

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแรด หมู่ที่ 5 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศรีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศรีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์  
 แบบเลขที่ ...../2565  
 คำนวณราคากลางโดย นายศราวุฒิ จูจียาปนนท์ ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่

1 พ.ค. 65

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3607	2.39	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	295.00	1.76	519.20	1.3607	2.39	706.48
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทางดินซีเมนต์ บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	14.75	556.71	8,211.47	1.3607	757.52	11,173.35
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	295.00	411.06	121,262.70	1.3607	559.33	165,002.16
	4.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	20.00	128.36	2,567.20	1.3607	174.66	3,493.19
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	59.00	74.32	4,384.88	1.3607	101.13	5,966.51
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.		682.89	-	1.3607	929.21	-
6	งานวางท่อระบายน้ำ							
	6.1 ท่อกลมขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	เมตร		543.68	-	1.3607	739.78	-
รวมค่าก่อสร้าง								186,341.69

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

136,945.45

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.0000

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแรด หมู่ที่ 5 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศรีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศรีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์  
 แบบเลขที่ ...../2565  
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 1-พ.ค.-65  
 ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 59.00 เมตร ทน 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 295.00 ตร.ม.  
 พร้อมยาแนวรอยต่อคอนกรีต และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้ายและติดตั้ง  
 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน 1 ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบเลขที่ ทด 2- 203

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	186,341.69	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	186,341.69	
	ขอใช้งบประมาณเพียง (หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันสามร้อยสี่สิบสี่ คิดเป็นราคากลาง)	186,341.69	

ระยะทางดำเนินการ	0.059	กม.	พื้นที่ทั้งหมด	295.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ	3,158,333.73	บาท	ราคาเฉลี่ย	631.67	บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่...../2565 พิจารณา  
 แล้วเห็นชอบให้กำหนดเป็นราคากลางได้ ลว. .... / ..... / 2565

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นางสาวรัตนาวดี บุตรดีขันธุ์ )

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางสาวเดือนใจ ปัญญาไว )

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายศราวดี รุจิยาพนธ์ )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

( นายมงคล พวงเพชร )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่